

# Heli Laaksonen vierailee Salossa

## Pulu uis rikkoo ennätyksiä

**SSS-Veli-Matti Henttonen**

**P**arhaiten laajan lukijakunnan saaneesta lounaismurteisesta runokokoelmastaan *Pulu uis* tunnetuksi tullut **Heli Laaksonen** (s. 1972 Turussa) vierailee perjantaina Salossa.

*Pulu uissista* on otettu jo 11. painos kokoelman yhteispainomäärän noustessa uskomattomaan 12 000 kappaleeseen. Syksyn mittaan otetaan kokoelmasta luultavasti vielä kovakantinen versio.

– Kustantaja **Seppo Lahtinen** on ollut tyytyväinen, eikä miunaakaan ole sen sanottavammin harmittanut, eläväinen Heli Laaksonen naurahtaa.

Vastikään Helsingistä takaisin maalle Laitilaan muuttaneella runoilijalla on yhtä lailla vihasen naisen mielipiteitä pääkaupungistumisesta kuin elämänmenosta ylipäätään tai vaikkapa kommenttia maailman pahuuksista.

– Jos sul on kanoi, nii voit tuar kesälomaks hoitto, tila ainaki o, kosk muit kanoi meil ei ol viäl, Laaksonen esittelee Vakka-Suomen sydäimestä löytynyttä 100-vuotiasta keltaisen pientä söpöä taloa. Taloon kuuluu kaksi kanaa.

Myös osin halikkolaista sukujuurta oleva Laaksonen tunnetaan hyväntuulisen ilkkurisenä

runoilijana ja tulisieluisena murteiden puolestapuhujana. Sydäntä lähinnä Heli Laaksoselle on kuitenkin varsinaisuusomalaisuus ja tällöin erityisesti alueen lounaismurteet.

Parhaillaan Heli Laaksosta työllistää 'jokahumanistin' unelmatyöpaikka, kolme-vuotinen, ESR-rahoitteinen *Vakkasuomalainen ääni* -hanke. Hankkeen avulla on tarkoitus nostaa Vakka-Suomen erityislaatuisuuden esille sekä alueen omien asukkaiden, turistien kuin myös muun Suomen silmissä.

Heli Laaksosen mukaan murteella voi saavuttaa erityisen hyviä tuloksia. Laaksosen mielestä alueen historiallisuuden ja muinaisuuden lisäksi innostavinta on juuri kieli. Yhtenä Laaksosen ja hankkeen tavoitteena on lisäksi pysäyttää Suomenmaan valu-minen Helsinkiin.

Saloon Heli Laaksosen tuo Viro-tietämys. Laaksonen kertoo Viro-seuran järjestämässä tilaisuudessa Viro-yhteyksistään sekä lounaismurteen ja viron kielen yhtymäkohdista. Niin ja lausuu luonnollisesti myös runojaan.

\*

**Heli Laaksonen Saktassa (Salon kaupan ja terveyden ammattiopisto), Karjalankatu 2, perjantaina 26.10. Tilaisuus alkaa klo 19.**



SSS-arkisto /Esko Keski-Vähälä  
Runoilija Heli Laaksonen on päässyt takaisin luontoon.